1

2021年 ８ 月 11 日

各 位

会  社  名  株式会社リンクアンドモチベーション

代 表 者 名  代 表 取 締 役 会 長  小 笹  芳 央

（コード番号： 2170 東証第一部）

問合せ先  取締役  グループデザイン室担当  大野  俊一

（TEL．03－6779－9494 ）

業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2021年 8月 11日開催の取締役会において、当期の業績予想について、下記のとおり修正する
ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

売上収益
（百万円）

営業利益
（百万円）

当期利益
（百万円）

親会社の所有者

に 帰属する

当期利益
（百万円）

基本的

１株 当たり

当期利益
（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 37,700  1,370  670  570  5.43

今回修正予想（Ｂ） 38,200  2,010   1,000  900  8.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500  640  330  330  3.15

増 減 率（％） 1.33  46.72  49.52  57.89  57.92

（ご参考）前期連結実績

（2020 年 12 月期）
35,278  241  △929  △996  △9.50

２．業績予想修正の理由

2021年12月期上期については、自粛要請や緊急事態宣言の発令があったものの、組織開発ディビジョン

における、特に大手企業向けの「コンサル・クラウド事業」が予想を上回る成長をしていることから、業

績予想を上方修正いたします。新型コロナウイルス感染症拡大によって、テレワーク普及をはじめ、働き

方が大きく変化していることから、組織・人事課題がより一層顕在化しており、企業における従業員エン

ゲージメント向上のニーズはますます高まってきております。なお当社としては、この状況は今後も続く

と想定しております。

以上のことから、2021年12月期の業績は、売上収益38,200百万円(前年比108.3％)、調整後営業利益

3,000百万円（前年比145.8％）、営業利益2,010百万円（前年比832.2％）、親会社の所有者に帰属する当

期利益900百万円を見込んでおります。なお、調整後営業利益は、営業利益から、のれん、使用権資産、

固定資産の減損など一時的要因を排除した事業の業績を測る利益指標です。

なお、上記の影響について、2021年７月時点で入手可能な情報をもとに織り込んでいますが、引き続き

当社グループへの影響を慎重に見極めるとともに、今後修正の必要が生じた場合には速やかに公表します。

以  上